共青团临沂市委文件

★
关于做好2014年度市级五四表彰

申报工作的通知

共青团各县区委，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区团工委，各大企业、大中专院校团委，市直机关团工委，各直属团委：

按照工作部署安排，今年“五四”期间，团市委继续评选表彰市级五四红旗团委（团支部）、优秀共青团员、优秀共青团干部（简称“两红两优”）。现将申报工作有关事项通知如下。

一、申报条件

1．临沂市五四红旗团委

（1）团组织设置完整，政治生活有序，工作制度完善，经常性开展团员意识教育，团情统计、团费收缴、团员发展等基础团务工作规范。

（2）团委班子健全，能够按期换届；团委班子工作能力强，业务精，团结进取，作风扎实，富有创新精神，在团员青年中具有较高威信。

（3）能扎实有效地开展团的工作，全市性品牌活动和重点工作有成效，有一项以上具有示范推广作用的特色活动或工作，共青团工作在所在单位、县域整体活跃。

（4）切实履行团委职责，带动支部建设，所属团支部（总支）能够按期换届，组织制度健全，富有活力。

（5）掌握所在地区或单位的团员青年状况，采用有效的方式密切联系、正确引领广大团员青年，大力加强服务型团组织建设，主动参与区域化团建，增强服务意识、强化服务职能，增强团组织对团员青年的吸引力和凝聚力。

（6）所属团员青年原则上全部为注册青年网络文明志愿者。
（7）获得过县级“五四红旗团委”称号或县级以上综合性表彰。

县区团委不参加评选，上年度获得同类表彰的单位不重复参评。

2．临沂市五四红旗团支部（总支）

（1）工作活跃，有一项以上特色活动，有效吸引团员青年积极参与，大力开展基层服务型团组织建设，主动参与区域化团建，在联系和服务青年方面做出了突出成绩，在所在单位和青年中得到高度认可。

（2）组织设置规范，工作制度健全，能够按期换届，积极开展团员教育、团员管理、团员发展工作。

（3）团支部（总支）成员工作能力较强，认真落实上级团委的各项工作要求，扎实有效地开展团的工作，在团员青年中有较高的认同度。

（4）原则上应获得过县级“五四红旗团支部”称号。

上年度获得同类表彰的单位不重复参评，已经被推报为“临沂市五四红旗团委”候选单位的，不再推报其下属团支部。

3．临沂市优秀共青团员

（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱中华民族、热爱社会主义。

（2）遵纪守法，品德高尚，自觉践行社会主义核心价值观，弘扬新风正气。

（3）勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位和社会生活中发挥模范带头作用。
（4）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加团的活动，保持团员先进性。

（5）经常性参加志愿服务。

（6）团龄在一年以上。

（7）必须是注册志愿者和青年网络文明志愿者。

（8）近三年获得过县级以上团委授予的荣誉称号。

专职团干部和保留团籍的党员不参加评选，申报优秀团员年龄不超过28周岁（1987年5月1日—2001年4月30日）出生。

4．临沂市优秀共青团干部

（1）坚持正确的政治方向，高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神。

（2）遵纪守法，品德高尚，积极践行社会主义核心价值观，弘扬新风正气。

（3）忠诚党的事业，注重党性修养，坚持原则，公道正派，落实中央八项规定和省委十条实施办法，坚决反对“四风”。

（4）热爱团的岗位，认真执行上级团组织的指示和决议，坚持围绕党政中心工作和青年需求扎实开展工作，主动服务经济文化强省建设，在团的岗位上取得突出成绩。

（5）注重深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年，在青年中具有广泛的影响力、号召力。

（6）经常性参加志愿服务。

（7）从事团的工作时间一般不少于两年（农村、街道社区新选任兼职团干部和驻外团工委、行业团工委等兼职团干部从事团的工作不少于一年）。
（8）必须是注册志愿者和网络文明志愿者。

（9）原则上应获得过县级以上团委授予的荣誉称号。

团市委机关干部、各县区团委班子成员不参加评选。

二、申报名额及申报方式
申报名额原则上参照各县级团委上报的2014年度团员、团干部、团委（团工委）、团支部（团总支）数量及上缴团费数量，按一定比例进行分配（名额分配见附件1）。请各单位按照《关于2014年度五四表彰申报工作的说明》（附件8）对申报材料严格把关，申报工作结束后，团市委将综合推报单位和人选有关材料和考察了解后择优评定，申报材料不符合要求的，不再另行补报。

三、有关要求

1. 各县区、各单位要对评选工作高度重视，对拟申报的个人和单位进行认真审核把关，坚决杜绝“人情表彰”、“违规表彰”等不正之风，真正把工作突出、群众公认的优秀个人和组织推荐上来，通过申报评选，形成正确导向。禁止出现申报人事迹材料混乱，抄袭痕迹明显或申报人选事迹不够突出，事迹材料较虚的情况。
2．各县区、各单位推报候选人（单位）时要兼顾各条战线，并向“两新”团组织、乡镇（街道）团组织适当倾斜，注意推荐工农业生产一线的优秀团员、团干部以及在基层挂职的团干部中的先进典型。申报“临沂市优秀共青团员”时，机关、事业单位和大中学生人选比例将不得超过分配名额的75%。

3. 各县区、各单位在申报过程中要充分听取党组织意见，推荐的个人和集体要在所属单位进行不少于3个工作日的公示。要对申报材料严格把关，督促、指导申报单位和个人认真、准确、详细、如实填写申报表格（见附件），按要求撰写申报事迹材料（2000字以内）。申报表中所有项目必须准确填写，不能空白。

4. 请各县区、各单位严格把握时间进度，务必于2015年4月3日前，将申报表、申报事迹材料、申报名单汇总表（见附件6，需排序）、公示材料一式2份（均附电子版）报团市委组宣部，申报材料由各县级团委审核盖章后，统一汇总报送，逾期不报的，视为自动放弃。申报材料严禁过度包装，普通A4纸黑白打印即可。
附件：1．2014年度市级“两红两优”推荐名额分配表

      2.  2014年度“临沂市五四红旗团委”申报表

3．2014年度“临沂市五四红旗团支部”申报表

4．2014年度“临沂市优秀共青团员”申报表

5．2014年度“临沂市优秀共青团干部”申报表

6.  2014年度“临沂市两红两优”申报名单汇总表

7.  公示参考样式（集体、个人）

8.  关于2014年度五四表彰申报工作的说明

                     共青团临沂市委

                         2015年3月29日

报送地址：蒙阴县住建局10楼团县委办公室

报送邮箱：mygqt@163.com
联系电话：4272453

附件1

2014年度市级“两红两优”推荐名额分配表

	单位
	优秀团员
	优秀团干部
	五四红旗

团委
	五四红旗

团支部（总支）

	兰山
	16
	7
	4
	5

	罗庄
	15
	5
	3
	5

	河东
	15
	5
	3
	5

	郯城
	18
	7
	4
	6

	兰陵
	18
	7
	4
	6

	莒南
	16
	7
	3
	5

	沂水
	18
	8
	3
	6

	蒙阴
	15
	6
	3
	5

	平邑
	16
	7
	3
	5

	费县
	16
	7
	4
	5

	沂南
	18
	7
	3
	6

	临沭
	15
	6
	3
	5

	高新区
	4
	2
	1
	1

	开发区
	4
	2
	1
	1

	临港区
	4
	2
	1
	1

	蒙山管委会
	4
	2
	1
	1

	市直
	14
	5
	4
	6

	民航局
	1
	1

	1

	温泉疗养院
	1
	1

	1

	天元集团
	2
	2

	1

	交运公司
	1
	1

	1

	临矿集团
	4
	2
	1
	1

	华盛中天
	1
	1

	1

	远通集团
	2
	1

	1

	兰陵集团
	1
	1

	1

	鲁南矿业
	1
	1

	1

	费县国电
	1
	1

	1

	红日集团
	1
	1

	1

	临沂大学
	15
	5
	1
	5

	山东医专
	5
	2

	1

	临沂卫校
	2
	1

	1

	临沂艺校
	1
	1

	1

	临沂职业学院
	2
	1

	1

	高级财经学校
	1
	1

	1

	临沂技师学院
	3
	1

	1

	省交通技师学院
	1
	1

	1

	鲁南技师学院
	2
	1

	1

	青岛理工大学（临沂）
	6
	1

	2

	合计
	280
	120
	50
	100

附件2
2014年度“临沂市五四红旗团委”申报表

	团委

全称

	所属

类别

	地址

邮编

	联系

电话

	基本

情况
	现有团员总数

	注册青年网络文明志愿者人数

	2014年发展

团员人数

	2014年“推优”入党人数

	团干

部情

况
	团委委员

人    数

	团委所属的

专职团干部数

	团委所属的

兼职团干部数

	团委最近一次换届时间

	团委书记是否

同级党委委员

	团委书记能否

列席同级党委会议

	工作

条件
	2014年工作经费

	所属活动阵地数量

	团费收缴情况
	2014年应收团费

	2014年实收团费

	2014年应上缴团费

	2014年实际上缴团费

	所属团组织情况
	团支部

（总支）数量

	近两届能按期

换届的数量

	最近三年内被评为县级以上

“五四红旗团支部”的数量

	获县级以上综合性表彰的

团支部（总支）数量

	县级以上“五四红旗团支部”

所占百分比

	近

三

年

来

获

奖

情

况

	近

三

年

来

开

展

的

主

要

活

动

情

况

以

及

取

得

的

效

果

	单

位

党

组

织

意

见
	（签  章）

年  月  日
	县

级

团

委

意

见
	（签  章）

年  月  日

	市

级

团

委

意

见
	                                        （签  章）

                                          年   月   日

说明：1. 所属类别指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、军队、街道社区、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

2. 专职团干部指专门从事共青团工作，不兼其他工作的人员；兼职团干部指既从事共青团工作，又兼任其他工作的人员。

附件3
2014年度“临沂市五四红旗团支部”申报表

	团支部全称

	所属类别

	所在单位全称

	注册青年网络文明

志愿者人数

	联系电话

	地址邮编

	最

近

三

年

情

况
	团

员

数
	2012年

	发展

团员数
	2012年

	“推优”

入党数
	2012年

	2013年

	2013年

	2013年

	2014年

	2014年

	2014年

	2014年应上缴团费数

	2014年实际上缴团费数

	换

届

情

况
	换届时间
	换届后的团支部（总支）委员情况

	人数
	平均年龄

	开展

活动

情况
	年 度
	开展活动次数
	参加活动总人次
	活动经费总数

	2012年

	2013年

	2014年

	最近三年以来的获奖励情况

	2014年开展的主要活动和青年参与情况及取得的效果

	单

位

党

组

织

意

见
	        （签  章）

        年  月  日
	县

级

团

委

意

见
	        （签  章）

        年   月   日

	市

级

团

委

意

见
	                                           （签  章）

                                          年   月   日

说明：所属类别指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、军队、街道社区、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

附件4

2014年度“临沂市优秀共青团员”申报表

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生

年月

	入团时间

	学历

	联系电话

	成为注册志愿者年月

	注册网络文明志愿者年月

	所属类别

	工作单位

及职务

	简     历

学习和工作

	荣誉情况

近三年获得

	团组织意见

 所在单位
	（盖  章）

年  月  日
	党组织意见

 所在单位
	（盖  章）

年  月  日

	意    见

县级团委

            （盖　章）

　　　 　　 年  月  日
	意    见

市级团委
	        （盖　章）

　　　      年  月  日

说明：所属类别指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、农民工、军队、街道社区、大学生村官、志愿者、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

附件5
2014年度“临沂市优秀共青团干部”申报表

	姓    名

	性    别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	工作单位

	职  务

	成为注册志愿者年月

	注册网络文明志愿者时间

	所属类别

	工作简历

	从事团工作经历

	荣誉情况

近三年获得

	团组织意见

所在单位
	（盖  章）

年  月  日
	党组织意见

 所在单位
	（盖  章）

年  月  日

	意    见

县级团委

     （盖　章）

　 　 年  月  日
	意    见

市级团委
	            （盖　章）

　　　     年  月  日

说明：所属类别指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、军队、街道社区、大学生村官、志愿者、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

附件7

公    示

（个人）

根据团市委《关于做好2014年度市级五四表彰申报工作的通知》要求，经各方面综合考察，××（单位）党委研究同意，拟推荐×××为临沂市优秀共青团员（团干部）申报人选，现予以公示。
×××基本情况简介

（需补充完善有关信息）

公示时间：×月×日—×月×日，公示期间如对拟推荐人选有不同意见，可以以电话、电子邮件、信函等形式向××××反映。

联系电话：×××

邮箱：×××

通信地址：×××

                                   单位落款（盖章）

                                     2015年×月×日

公    示

（集体）

根据团市委《关于做好2014年度市级五四表彰申报工作的通知》要求，经××（单位）党委研究同意，拟推荐×××××申报临沂市五四红旗团委（团支部），现予以公示。

    公示时间：×月×日—×月×日，公示期间如对推荐集体有不同意见，可以以电话、电子邮件、信函等形式向××××反映。

联系电话：×××

邮箱：×××

通信地址：×××

                                   单位落款（盖章）

                                     2015年×月×日

附件8

关于2014年度五四表彰申报工作的说明

1．请县级团委指导申报候选人、候选单位严格按照填表说明如实填写，申报表中所有项目不能空白（申报表格为Word格式，汇总表格为Excel格式）。

2．推报市级优秀团员、团干部时，推荐人选必须是注册志愿者和青年网络文明志愿者。

3．关于奖励和荣誉，不管集体还是个人，要按照年限和层级要求，写明哪一年获得哪一级组织的什么荣誉，一定要填写准确。

4．若出现申报人选事迹材料混乱，抄袭痕迹明显或申报人选事迹不够突出，事迹材料较虚，原则上取消其参评资格。
5．严格把握年龄界限，推荐优秀团员人选入团年龄不满14岁，或超出28岁，将取消参评资格。

6．政治面貌不是共青团员。评选通知要求：“专职团干部和保留团籍的党员不参加评选。”个别申报人选已经入党，不符合评选要求。

7．家庭背景存在可能影响评选因素。个别申报人选直系亲属在当地职级较高，存在可能影响评选的因素，综合考虑入团年龄、团龄、事迹情况等因素，予以取舍。

PAGE
— 8 —